INDICAÇÃO Nº
1163
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para construção de uma Praça no município de Aparecida.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador eleito Marcelo Marcondes e faz-se necessário para construção de uma Praça no bairro de Itaguaçu, que seria a primeira área de lazer do maior bairro da cidade para que a população tenha acesso a um espaço estruturado e seguro para a comunidade local, visto que não existe outro espaço ao ar livre para a prática de esportes, brincadeiras e lazer na região.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000009784 071116 1616